A07要闻2021年6月15日 星期二

责编梁艳珊 美编刘凯韬

竞租保证金

83万元

文件编号 位 置
计租面积

(亩)
规划指标要求

出租年限

自合同签订之日起至
2037年12月 31日止

土地用途

工业用地

起始价

35200元
/年/亩

容积率 建筑密度

狮山镇博爱东路以北、兴虹北
路以南、兴贤维尚家具旁兴贤
上一股份合作经济社地段

≥35%
且≤60%

≥0.8，
且≤3.047.0348亩SG202102

受委托，狮山镇公共资源交易所作为主办单位（以下简称“主办单位”），在狮山镇公共资源交易所（狮山镇狮城路风尚蓝湾2座（二）二楼）
举办挂牌竞租现场会，采用挂牌方式出租下列地块的建设用地使用权，现将有关事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求：

狮山镇博爱东路以北、兴虹北路以南、兴贤维尚家具旁兴贤上一
股份合作经济社地段47.0348亩建设用地使用权挂牌竞租公告

二、竞租资格：中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织，除在限制参与公有资产竞价期限内或法律、法规另有规定外，均可申请
单独参加竞租活动。

三、本次挂牌时间从2021年6月15日至2021年7月14日上午11时00分止。申请人可于2021年7月14日上午10时00分至上午10时30分
携带身份证明文件等相关资料、竞租保证金银行缴纳凭证（原件及加盖公章复印件），向主办单位提出书面申请。

竞租保证金到账时间为2021年6月15日至7月13日下午16时截止（详细要求见挂牌须知）。
四、挂牌时间截止时，有竞租人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
五、本次建设用地使用权挂牌采用增价方式进行报价，按照价高者得的原则确定竞得人和成交价。
六、本次挂牌地块的详细资料和具体要求，详见挂牌文件。有意参与竞租者可登录佛山市南海区人民政府网（网址http://www.nanhai.

gov.cn/fsnh/wzjyh/ss/jyxx/）下载相关挂牌文件电子版。
七、需要到出租地块现场踏勘的竞租人请与佛山市南海狮山土地资源开发有限公司联系。
八、本次挂牌不接受邮寄、电子邮件、电话、传真以及口头竞租申请。
九、自本次公告起至挂牌现场会开始期间，如有关于本宗地竞租文件的修改、澄清、说明等将通过佛山市南海区人民政府网（网址http://

www.nanhai.gov.cn/fsnh/wzjyh/ss/jyxx/）发布，请有意参与竞租者密切留意。其它未尽事宜，详见本宗地的网上挂牌文件。
十、联系方式：
主办单位地址：狮山镇狮城路风尚蓝湾2座（二）二楼 联系电话：0757-86680126 联系人：罗先生
出租方：佛山市南海狮山土地资源开发有限公司
联系地址：南海区狮山镇科技中路穆天子山庄3号门旁 联系电话：85237311 联系人：张先生
资产管理单位：佛山市南海区狮山镇公有资产管理办公室
联系地址：狮山俊景花园商贸C区21-23号（农商银行狮山新城支行三楼）联系电话：86689775 联系人：何先生

佛山市南海区狮山镇公有资产管理办公室
2021年6月15日

企业在政府的支持下积极求变，实现高质量发展

政企连心九江答好疫情下经济发展卷

6月12日起，今年义务教育

民办学校开始网上填报志愿，6月
16日对报名超计划的学校实施摇

号录取。民校招生“摇号”政策进

入第二年，今年民办学校幼升小、

小升初有哪些变化？

记者留意到，今年民校受小

升初直升政策、新办民校纳入统

一招生平台、中考“指标到校”等

因素影响，部分民校公开招生名

额有较大缩减，而新办民校则延

后到 6月 25日后补录，因此提

醒家长填报志愿时莫“扎堆”，考

虑冷热学校搭配，以提高中签概

率。

多所学校加入
9年一贯制办学行列

今年，南海区民办学校招生呈

现出多个变化趋势，首先是更多的

学校加入到小学、初中九年一贯制

办学行列，各校将优先满足校内小

升初直升需求。以南海实验中学

为例，去年南海实验中学与南海实

验小学、桂城外国语学校合并办

学，设“一校四区”，今年该校小升

初直升人数有627人，南实本部面

向区内公开招生人数为153人，另

外增加在映月校区招收初一新生

总数200名，其中区内招生180

名，区外招生20名。

除了并校进行统一管理外，石

门实验小学和狮山实验学校今年

则新增初中部，这两所学校更多的

招生名额是倾斜给校内小学直升

的六年级学生。

新办民校6月25日起
参与平台补录

今年南海区新建多所小学、

初中9年一贯制民办学校，如南

海瀚文外国语学校、南海德胜学

校和南海加美实验学校。尽管教

育部门并没有把新建学校招生计

划与既有的民办学校同步公布，

但按照要求，新建民办学校招生

启动后至今年8月15日（含）前

取得办学许可证的学校，均需通

过招生平台进行征集志愿录取，

报名人数超过招生计划的实行电

脑随机摇号录取。

不少家长表示，6月 12日~
14日义务教育民办学校进行网

上填报志愿，但招生系统里，新建

学校并不在列。记者获悉，这几

所新建民办学校并不参与首批招

生计划，6月16日各民办学校公

布录取结果后，新建民办学校将

对摇号未中签学生、“其他类”学

生、资格审核不通过学生等进行

预约登记，同时通过统一的招生

平台，从6月25日起进行补录和

征集志愿录取。

四所民校小升初
对外招生名额减少18%

去年，民校小升初报录比前

四名分别为南海实验中学、石门

实验学校(大沥)、南海外国语学

校、石门实验中学（狮山），区内报

录比分别为 9:1、8:1、7:1、5:1，
报录比最高的南实9个人争1个
学位。

今年，九年一贯制民办学校在

招生总人数增加的情况下，受直升

政策的驱动，由于各校优先照顾校

内小升初直升学生，能拿出来公开

招生的名额降幅明显。

统计显示，去年最热门的四所

学校区内公开招生名额有2539
人，区外为323人，今年区内招生

名额合计仅为1977人，区外则为

360人，较去年下降了18%。

可以预见，去年报录比排在前

几名的学校，今年依旧报名火爆，

竞争无疑更为激烈，中签率预计会

进一步降低。

需要提醒的是，今年招生系

统将按志愿顺序默认中签录取，

如果家长最后放弃中签的学校，

将不允许补录，这也意味着学生

今年将失去民校的入读资格。

填报志愿时
需考虑“指标到校”因素

一般而言，指标生人数是按
照学校参加中考的考生人数来
确定。去年提前批指标生面对
南海招生的三所学校分别有佛

山一中、石门中学和南海中学，

以桂城为例，南实、南外两所民

办学校分到的指标生人数为78
人，100%就地消化录取，而桂城

另外 7所公办学校的指标生为

186人，实际录取率 75.81%，

剩下的 45个指标生名额，重新

拿到全市按照普通生进行录取。

“指标到校”同样会影响到初

中民校，由于南海的民校发展并不

均衡，对于相对弱一点的民校而

言，“指标到校”将助力部分学生提

前拿到提前批高中的入场券。因

此，家长在民校填报志愿时，需要

把三年后“指标到校”的因素考虑

进去，提前规划好初中、高中的升

学路径。

文/珠江时报记者区辉成

南海四所热门民办初中对外招生名额减少
义务教育民办学校已完成网上填报志愿，报名超计划的学校6月16日摇号录取

打簧、串网、打边、打底、扣布、围边、包装……在位于
九江的广东甜秘密寝具有限公司（下称“甜秘密寝具”）的
生产车间，戴着口罩的工人们开足马力加快生产，全力保
障产品的供应。

“公司2020年的业绩比2019年翻了一番，估计今
年比去年翻一番应该没问题，总产值可以超过10亿元。”
甜秘密寝具总经理黄水木信心满满地向记者介绍，有政
府的帮助，相信企业能实现全年的经营目标。

作为全国泛家居产业重镇、南海区实体经济主阵地
之一，九江镇在疫情“大考”下，防疫与生产两手抓，推进
经济高质量发展，交出了自己的防疫答卷。

对九江众多企业来说，“防疫

生产两不误”，不仅是口号，更是

日常行动。

戴口罩、停车出示健康码、登

记信息、测体温、消毒……在林氏

木业总部，每个人都需要经过这

几道疫情防控流程。

林氏木业品牌公关总监陆阳

介绍，早在今年年初，园区就成立了

专项工作组，建立防疫制度，不间断

对公司员工以及园区租户企业开

展摸排，进行实时信息汇总，指导落

实防疫措施；同时迅速组织公司员

工以及园区租户全员进行核酸检

测、疫苗接种，并进行防疫演练，为

企业经营生产创造有利环境。

“我们公司一直都很重视防

疫措施的落实，在全镇组织大规

模核酸检测之前已率先组织全公

司人员检测核酸。”陆阳说。

企业除了对生产区域防疫工

作重视，还很注重厂区外的防疫

措施。目前，甜秘密寝具的一线

员工都配有全套防护用具，实现

了无接触生产、无接触配供。同

时，倡导“两点一线”生活，通过对

员工实施厂区外行程线上报送、

监管制度，严格落实防疫要求，对

员工的住宿、生活、工作实时掌

控，发现问题及时上报，及时采取

措施。

此外，公司还专门制定了药

剂配制、消杀标准。按照规定，除

安排专人对公司全域进行消杀

外，还要求工作人员每天对车辆、

办公区、厂区室内外、餐厅等公共

区域不少于四次全方位、拉网式、

无死角、无盲区、全覆盖消杀。

■在端午节前夕，佛山市南海永恒头盔制造有限公司董事长陈伟强为南海区第九人民医院医护人员送上粽子。

“我们一直将员工的安全

放在第一位，高度重视防疫工

作，在政府协调下，全公司疫苗

接种率基本达到100%。”黄水

木表示。

原来，在疫苗接种初期，九

江镇就通过“企业集体预约”的

方式，协助员工快速接种疫苗的

做法，积极回应企业需求，推进

疫苗“应种尽种”。记者了解到，

若企业需接种疫苗的员工较多，

但又不满足设立临时疫苗接种

点条件的，可以向所在园区、商

协会提出申请，园区、商协会统

一协调时间、接种点安排企业人

员就近接种。

“辛苦你们夜以继日为防

疫做贡献，我们给你们送了一些

粽子，谢谢你们的付出！”在端午

节前夕，佛山市南海永恒头盔制

造有限公司（下称“永恒头盔”）

董事长陈伟强到南海区第九人

民医院，向奋战在一线的医护人

员送上500袋粽子。

此外，陈伟强还通过九江

慈善会冠名基金－永恒头盔基

金向九江镇捐赠了超过16万

个口罩。

这样的暖心举动，一直在

九江上演。

广东远航酒业集团有限公

司为一线医护工作者送去了一

批饮料；南海区慈善会初心基

金、广东宝定建设工程有限公

司、广东瑞谷建设有限公司非定

向捐赠了一批雨衣、防护手套等

物资；佛山市南海必得福无纺布

有限公司向医院以及学校捐赠

了13万个N95口罩；佛广公交

公司为各村（居）、单位定制公交

接送服务……

企业和政府的“双向奔

赴”，不仅推动了疫苗接种率的

稳步提升，也激发企业履行社会

责任，参与疫情防控工作的热

情。“我们全公司积极响应政府

号召，带头打疫苗、测核酸。”陈

伟强说，同时公司也组织了一批

员工参与疫情防控工作，“希望

能为疫情防控贡献力量。”

大量积压的重柜、运费上

涨、周边港口压力陡增……受疫

情影响，今年5月下旬起，广东部

分港口陆续推出管控措施。

“这对我们以外贸为主业的

公司来说，可能会严重制约我们

的业绩增长。”黄水木告诉记者，

企业外贸占比超过六成，如果要

按时将货物发出，要么调整到其

他港口，但时间有不确定性，要么

安排其他的方式，比如陆运或者

空运，但这些方式成本非常高。

在黄水木一筹莫展之际，九

江镇带来了一个“好消息”：九江

镇将帮助辖区企业货物调整到

其他港口运输接驳，利用小船接

驳大船的方式，不但可以确保运

输时间，也可降低其他运输方式

带来的成本。

“我认为九江的营商环境很

好，服务意识很强，服务也很高

效。”黄水木回想起去年疫情初

期，九江镇政府也及时伸出援手，

帮助企业快速复工复产，让企业

更加有信心发展壮大。

这只是九江镇政府为企业

保驾护航，提供有力支援，在短时

间内解决企业“急难愁盼”的缩

影。

得益于九江镇对疫情的高

效、科学防控，永恒头盔生产车间

未受疫情影响。陈伟强要面对

的是“幸福的烦恼”，由于国内外

市场对头盔需求增加，去年公司

产能已经饱和。在政府的协助

下，永恒头盔今年快速上马一条

新生产线，让公司在满足产能的

同时，及时调整产品方向和销售

结构，为长远发展开辟新路。

“我们因应消费者习惯的改

变，努力重构营销渠道。”陆阳表

示，林氏木业善于从“危”中抓住

“机”，一直在互联网+家具领域发

力，借助互联网线上流量、传播影

响力和线上支付领域发力，林氏

木业实现了营收增长。■在林氏木业总部，

所有进入的人员都

要经过测温、亮码、

戴口罩等流程。

严抓制度落实防疫生产两手抓

建制度重细节

政府及时出手
解决企业难题

送服务强信心

企业积极响应助力疫情防控

打疫苗测核酸

文/图 珠江时报记者何万里

通讯员陈国杰

■佛山市李氏家具有限公司捐资10万

元，用于支持九江镇开展防疫工作。